PAGE
2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

19 ноября 2014 года                                 № 20                             с. Александровка

Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Александровского сельского поселения Ейского района
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 3 части 1 статьи 26  Устава Александровского сельского поселения Ейского района, Совет Александровского сельского поселения Ейского района р е ш и л:
1. Ввести на территории Александровского сельского поселения Ейского района налог на имущество физических лиц (далее – налог). Налог является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании статей 12,15 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Объектом налогообложения признается следующее имущество:

1) жилой дом;

2) жилое помещение (квартира, комната);

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершенного строительства;

6) иные здания, строения, сооружения, помещения.
3. Установить с 1 января 2015 года  следующие ставки налога на имущество физических лиц:

1) на жилые строения и жилые помещения, находящиеся в собственности физического лица:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1
	2

	до 300 000 руб. включительно
	0,1

	свыше 300 000 руб. до 500 000 руб. включительно
	0,2

	свыше 500 000 руб. до 600 000 руб. включительно
	0,31

	свыше 600 000 руб. до 800 000 руб. включительно
	0,32

	свыше 800 000 руб. до 1 000 000 руб. включительно
	0,4

	свыше 1 000 000 руб. до 1 500 000 руб. включительно. ввключительно включительно
	0,45

	свыше 1 500 000 руб. до 5 000 000 руб. включительно
	0,5

	свыше 5 000 000 руб.
	1,0

2) на нежилые строения, помещения и сооружения, находящиеся в собственности физического лица:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога, %

	1
	2

	до 300 000 руб. включительно
	0,1

	свыше 300 000 руб. до 500 000 руб.включительно
	0,3

	свыше 500 000 руб. до 1 000 000 руб. включительно
	0,5

	свыше 1 000 000 руб.
	1,0

4. Лица, имеющие право на льготы, установленные в соответствии  с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, самостоятельно представляют необходимые документы в налоговые органы.
5. Считать утратившим силу:

решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 10 ноября 2010 года № 46 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Александровского сельского поселения Ейского района»;
решение Совета Александровского сельского поселения Ейского района от 15 апреля 2014 года № 170 «О внесении изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от 10 ноября 2010 года № 46 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Александровского сельского поселения Ейского района».
6. Начальнику общего отдела администрации  Александровского сельского поселения Ейского района С.М. Макаренко:

1) опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи»;

2) разместить настоящее решение на официальном сайте Александровского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».
7. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава

Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                                 А.Г. Подгорный

Председатель Совета

Александровского сельского поселения

Ейского района                                                                                      Ю.Л. Кошлец